
 

 

Zápis z 50. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 08.03.2016 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; 
PhDr. Marie Rút Křížková; JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; 
Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan Sokol, CSc., Ph.D. 
Počet přítomných členů: 9 

Omluvení členové: žádný 
Počet omluvených členů: 0 
 
Přítomní hosté: žádný 
Počet přítomných hostů: 0 

Omluvení hosté: MUDr. Naděžda Kavalírová 
Počet omluvených hostů: 1 

Sekretariát: Mgr. Barbora Benešová, DiS.; Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Josef Mička; 
Mgr. Vítězslav Suchomel; Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 
Počet přítomných státních zaměstnanců Sekretariátu: 6 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - zabezpečení činnosti Etické komise. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis C10 – podnět pana J. H. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 227 - 
odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262000219/11/2014-
1027, ze dne 27.11.2014; 

4.2. spis č. 354 – odvolání pana Ing. O. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003291/12/2015-1322, ze dne 17.12.2015; 

4.3. spis č. 309 – odvolání pana B. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001748/11/2015-1322, ze dne 16.06.2015; 

4.4. spis č. 245 – odvolání paní O. K., roz. D. (za manžela Z. K.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262002055/11/2015-7542, ze dne 24.01.2015; 

4.5. spis č. 263 – odvolání paní D. CH., roz. Č., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003731/12/2015-7542, ze dne 27.02.2015; 

4.6. spis č. 264 – odvolání paní E. K., roz. B. (za otce A. B.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262001074/11/2015-7542, ze dne 20.02.2015; 

4.7. spis č. 267 – odvolání pana PhDr. J. P. (za dědečka B. N.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003646/12/2015-7542, ze dne 13.03.2015; 

4.8. spis č. 269 – odvolání pana K. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001406/11/2015-7542, ze dne 13.03.2015; 



 2 

4.9. spis č. 283 – odvolání pana Ing. arch. V. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002138/11/2015-7542, ze dne 24.04.2015. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl doplnit předložený program jednání o bod 
3.2. - diskusní příspěvek člena Etické komise, Mgr. Miloše Rejchrta a následně schválit 
zbývající body programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 50. zasedání dle návrhu předsedy Etické 
komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

9 0 0 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - zabezpečení činnosti Etické komise - předseda Etické komise, Mgr. Jiří 
Kaucký, předal slovo tajemnici Etické komise, Mgr. Martině Horčičkové, 
která informovala přítomné členy Etické komise o činnosti Sekretariátu. Vyjádřila se 
k otázce zpřístupnění registrů a informačních systémů pro Sekretariát Etické komise. 
Seznámila členy Etické komise s kroky, které byly Sekretariátem v této věci učiněny 
a s jednáními, která v současné době probíhají s odborem informatiky. 
 
Dále tajemnice Etické komise informovala členy Etické komise o kasační  stížnosti 
pana V. P., kdy Nejvyšší správní soud odmítl jeho kasační stížnost z důvodu 
opožděného podání. Dále poukázala na to, že v průběhu tohoto týdne bude stanoveno 
datum konání slavnostního předávání ocenění účastníkům odboje a odporu proti 
komunismu. Navrhovanými termíny jsou 19.04.2016 a 10.05.2016. Konkrétní datum 
slavnostního předávání ocenění bude písemně sděleno členům Etické komise.
 Členové Etické komise vzali výše uvedené skutečnosti na vědomí. 

3.2. pro informaci - diskusní příspěvek člena Etické komise, Mgr. Miloše Rejchrta - 
předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, vyzval člena Etické komise, Mgr. Miloše 
Rejchrta, aby se ujal slova. Mgr. Miloš Rejchrt na základě toho, že byl kontaktován 
panem J. G., vznesl dotaz ohledně jednoho již uzavřeného spisu, na který mu bylo 
ze strany sekretariátu odpovězeno. 

 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis C10 – podnět pana J. H. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 227 - 
odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262000219/11/2014-
1027, ze dne 27.11.2014 – Etická komise se usnesla na znění vyřízení podnětu, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.2. spis č. 354 – odvolání pana Ing. O. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003291/12/2015-1322, ze dne 17.12.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.3. spis č. 309 – odvolání pana B. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262001748/11/2015-1322, ze dne 16.06.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 



 3 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.4. spis č. 245 – odvolání paní O. K., roz. D. (za manžela Z. K.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262002055/11/2015-7542, ze dne 24.01.2015 - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 

4.5. spis č. 263 – odvolání paní D. CH., roz. Č., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003731/12/2015-7542, ze dne 27.02.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.6. spis č. 264 – odvolání paní E. K., roz. B. (za otce A. B.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262001074/11/2015-7542, ze dne 20.02.2015 - bylo přijato rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 
řízení je neveřejné; 

4.7. spis č. 267 – odvolání pana PhDr. J. P. (za dědečka B. N.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003646/12/2015-7542, ze dne 13.03.2015 - odvolání 
bylo projednáno, nebylo přijato rozhodnutí, budou doplněny podklady a případ bude 
znovu projednán na dalším jednání, s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 
řízení je informace o jeho průběhu neveřejná; 

4.8. spis č. 269 – odvolání pana K. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001406/11/2015-7542, ze dne 13.03.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.9. spis č. 283 – odvolání pana Ing. arch. V. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002138/11/2015-7542, ze dne 24.04.2015 - odvolání bylo projednáno, nebylo 
přijato rozhodnutí, budou doplněny podklady a případ bude znovu projednán na dalším 
jednání, s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je informace o jeho 
průběhu neveřejná. 

 
 

Zapisoval:   Schválil: 

 
Mgr. Martina Horčičková v. r. 

 
Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 
 


